DE

# TRANSFORMATIONE FUNCTIONUM ELLIPTICARUM.

---

EXPOSITIO PROBLEMATIS GENERALIS DE TRANSFORMATIONE.

## 1.

Integralia maxime memorabilia, quae Formula exhibentur  $\int \frac{d\phi}{\sqrt{1-k^2 \sin^2 \phi}}$ , et quae Functionum Ellipticarum, quae dicuntur, primam speciem constituunt, ab Argumento duplici pendent, et ab Amplitudine  $\phi$  et a Modulo  $k$ . Eiusmodi functionis inter se comparatis valoribus, quos illa pro diversis Amplitudinibus obtinet, eodem manente Modulo, egregia multa detexerant Analystae, quae Additionem eorum et Multiplicationem spectant. Quam nuper vidimus quaestionem a Cl. *Abel* in Commentatione, nostra laude majore, mirum in modum provectam esse (*V. Crelle Journal für reine und angewandte Mathematik* V. II.).

Alia est quaestio nec minoris momenti — immo sensu latissimo capta illam involvens — de comparatione Functionum Ellipticarum pro Modulis instituenda diversis. Quam quaestionem post praeclara inventa Cl<sup>i</sup> *Legendre* — Theoriae Functionum Ellipticarum Conditoris — ad principia certa nos primi revocavimus, eiusque solutionem dedimus generalem (*V. Astronomische Nachrichten* A. 1827. No. 123. 127). Hanc nostram de Transformatione Theoriam et quae alia inde in Analysin Functionum Ellipticarum redundant, iam fusius exponemus.

A

— 2 —

2.

Problema, quod nobis proponimus, generale hoc est:

„*Quaeritur Functio rationalis y elementi x ejusmodi, ut sit:*

$$\frac{dy}{\sqrt{A+B'y+C'y^2+D'y^3+E'y^4}} = \frac{dx}{\sqrt{A+Bx+Cx^2+Dx^3+Ex^4}}$$

Quod Problema et Multiplicationem videmus amplecti et Transformationem.

Innumera iam diu constabant exempla eiusmodi functionum rationalium y, quae problemati proposito satisfaciunt. Primum notum erat, quicumque datus sit numerus integer impar n, eiusmodi functionem rationalem y exhiberi posse, ut sit:

$$\frac{dy}{\sqrt{A+B'y+C'y^2+D'y^3+E'y^4}} = \frac{ndx}{\sqrt{A+Bx+Cx^2+Dx^3+Ex^4}}$$

quod est de Multiplicatione theorema. Quem in finem adhiberi debet forma:

$$y = \frac{a+a'x+a''x^2+a'''x^3+\dots+a^{(nn)}x^{nn}}{b+b'x+b''x^2+b'''x^3+\dots+b^{(nn)}x^{nn}}$$

Coëfficientibus a, a', a'', . . . ; b, b', b'', . . . rite determinatis. Satis diu etiam exploratum est, formam hanc:

$$y = \frac{a+a'x+a''x^2}{b+b'x+b''x^2},$$

seu hanc generaliorem:

$$y = \frac{a+a'x+a''x^2+a'''x^3+\dots+a^{(2^m)}x^{2^m}}{b+b'x+b''x^2+b'''x^3+\dots+b^{(2^m)}x^{2^m}},$$

quae ex illius substitutionis repetitione ortum ducit, ita determinari posse, ut solvat problema. Nuper admodum etiam probatum est a Cl<sup>o</sup> Legendre, eum in finem adhiberi posse formam hanc rite determinatam: